
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫМСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

о т 44.04. № 50-
город Крымск 

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
конкурса-фестиваля детского творчества 

«Светлый праздник - Рождество Христово» 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Крымский район № 1262-од от 25 ноября 2024 
года «Об организации и проведении муниципального этапа краевого конкурса-
фестиваля детского творчества «Светлый праздник - Рождество Христово» в 
период с 25 ноября по 12 декабря 2024 года проведен муниципальный этап 
краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник -
Рождество Христово» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 170 обучающихся из 22 образовательных 
организаций муниципального образования Крымский район: МБОУ СОШ № 1, 
3, 4, 6, 9, И , 12, 16, 20, 25, 45, 56, 57, 58, 62; МБОУ гимназия № 7; МБОУ ООШ 
№ 14, 23, 60, 65; МБУ ДО ЦРТДЮ; МБУ ДО ДЭБЦ. 

Выступления и работы обучающихся прошли оценку жюри в 
соответствии с критериями, указанными в Положении о Конкурсе. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1. Наградить дипломами управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район победителей и призёров 
Конкурса (Приложение). 

2. Объявить благодарность руководителям образовательных 
организаций муниципального образования Крымский район за активную 
работу7 по привлечению учащихся к участию в Конкурсе: 

Е.А. Першановой, директору МБОУ СОШ № 1; 
Н.А. Хилько, директору МБОУ СОШ № 3; 
Я.В. Микаелян, директору МБОУ СОШ № 4; 
Т.В. Бобровской, директору МБОУ СОШ № 6; 
J1.A. Крапивницкой, директору МБОУ гимназии № 7; 
3.М. Мурадовой, директору МБОУ СОШ № 9; 
A.С. Османовой, директору МБОУ СОШ №11; 
Е.Н. Латыповой, директору МБОУ СОШ № 12; 
Г.Л. Полтавцевой, директору МБОУ ООШ № 14; 
B.И. Врадий, директору МБОУ СОШ № 16; 



2 

О.С. Химчук, директору МБОУ СОШ № 20; 
- Д.И. Бавиной, директору МБОУ ООШ № 23; 

С.А. Громаневой, директору МБОУ СОШ № 25; 
М.А. Стегно, директору МБОУ СОШ № 45; 
Н.С. Погодиной, директору МБОУ СОШ № 56; 
М.Ю. Зубачевой, директору МБОУ СОШ № 57; 
Л.П. Гордиенко, директору МБОУ СОШ № 58; 
Г.А. Гембух, директору МБОУ ООШ № 60; 
A.Г. Исаевой, директору МБОУ СОШ № 62; 
Ю.В. Головко, директору МБОУ ООШ № 65; 
Г.В. Романовой, директору МБУ ДО ЦРТДЮ; 
B.П. Бут, директору МБУ ДО ДЭБЦ. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования С.В. Шевцову. 
4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

начальника vn 
V 

Исполняющий 
В.Н. Аблаева 



Приложение к приказу 
управления образования 
ОТ Щ. 013,5 № 50-<1 

Итоги муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник - Рождество Христово» 

№ 
п/п 

Ф.И. участника ОУ Руководитель Место 

Изобразительное иск; ̂ сство 
1 Журба Иван МБОУ c o m 

№ 5 7 
Геращенко О.С. 1 

2 Куцевольская Полина МБУ ДО 
ДЭБЦ 

Круглик J1.B. 1 

3 Сорокина Екатерина МБОУ c o m 
№ 6 

Васильева Е. В. 1 

4 Финенко Умила-Ульяна МБОУ c o m 
№ 1 

Гончарова Е.В. 1 

5 Трибунская Ангелина МБОУ c o m 
№ 11 

Непомнящая Н.А. 1 

6 Епихина Елизавета МБОУ c o m 
№ 6 

Гордий А.Н. 1 

7 Петрова Дарья МБОУ c o m 
№ 1 

Акулова Т.Н. 1 

8 Ринк Мария МБОУ c o m 
№ 5 7 

Кудряшова О.Н. 1 

9 Прус Дарья МБОУ c o m 
№ 9 

Сейтмамбетова р.О. 1 

10 Позднякова Мария МБОУ 
гимназия №7 

Видяева А.П. 1 

11 Агений Тодор МБОУ c o m 
№ 6 

Зыкова Т.Н. 1 

12 Радченко Аурика МБОУ c o m 
№ 1 

Аракелова М.Э. 1 

13 Перлухина Юлия МБОУ c o m 
№ 11 

Степаньян Я.В. 1 

14 Ярохно Михаил МБОУ c o m 
№ 11 

Непомнящая Н.А. 2 

15 Килин Кирилл МБОУ c o m 
№ 16 

Килина Е.К. 2 

16 Соболева Алиса МБОУ ООШ 
№65 

Саяхова З.Р. 2 " 

17 Галкина Мария МБОУ 
гимназия №7 

Габеева Т. А. 2 



2 

18 Сухова Стефания МБОУ c o m 
№ 11 

Арамеско И.В. 2 

19 Письменная Ольга МБОУ СОШ 
№ 1 

Акулова Т.Н. 2 

20 Хворова Полина МБОУ ООШ 
№ 6 0 

Бровина С.Н. 2 

21 Воропаева Альбина МБОУ СОШ 
№ 5 8 

Нагний Е.С. 2 

22 Кичигина Арина МБУ ДО 
ЦРТДЮ 

Вовк О.А. 2 

23 Бурханова Мелек МБОУ СОШ 
№ 11 

Непомнящая Н.А. 3 

24 Ямщикова Ева МБОУ СОШ 
№ 11 

Арамеско И.В 3 

25 Миляев Михаил МБОУ СОШ 
№ 16 

Павлова О.Н. 3 

26 Цыбуляк Вера МБОУ СОШ 
№ 1 

Акулова Т.Н. 3 

27 Сауткина Дарья МБОУ СОШ 
№ 1 

Акулова Т.Н. 3 

28 Кузнецов Егор МБОУ СОШ 
№ 5 7 

Цымбалюк JT.A. 3 

29 Конченко Мария МБОУ СОШ 
№ 1 

Аракелова М.Э. 3 

30 Пяткина Анна МБОУ СОШ 
№45 

Котловская К.М. 3 

Декоративно-прикладное творчество ' 

31 Демедюк Мария МБОУ ООШ 
№ 2 3 

Литвиненко Н.Ф. 1 

32 Бобровская Агата МБУ ДО 
ДЭБЦ 

Титаренко Л Л . 1 

33 Наговицына Ева МБОУ СОШ 
№ 6 2 

Карпова В.Н. 1 

34 Газимуллина Риана МБОУ СОШ 
№ 2 5 

Еременко Т.И. 1 

35 Харченко Анастасия МБОУ СОШ 
№25 

Еременко Т.И. 1 

36 Очередько Матвей МБУ ДО 
ДЭБЦ 

Неверова В.А. 1 

37 Волошин Филип МБУ ДО 
ДЭБЦ 

Неверова В.А. 1 

38 Стец Константин МБОУ СОШ 
№ 5 6 

Петракова Т.Г. 1 



2 

39 Абдрафикова Милана МБУ ДО 
ДЭБЦ 

Филиппова И.А. 1 

40 Халкиди Анастасия МБОУ СОШ 
№ 1 

Мусаелян Э.М. 1 

41 Веснина Анастасия МБУ ДО 
ДЭБЦ 

Крылова В.П. 1 

42 Брагин Федор МБОУ СОШ 
№ 5 6 

Петракова Т.Г. 1 

43 Ганенко Полина МБОУ СОШ 
№ 1 

Мусаелян Э.М. 1 

44 Турчин Дмитрий МБОУ СОШ 
№ 12 

Сылка Е.Н. 2 

45 Быстрова Алиса МБОУ ООШ 
№ 2 3 

Литвиненко Н.Ф. 2 

46 Грабовенко Александр МБОУ СОШ 
№ 5 8 

Кучу го ва С.Н. 2 

47 Зинченко Кира МБОУ СОШ 
№ 5 6 

Петракова Т.Г. 2 

48 Григорьева Христина МБОУ СОШ 
№ 1 

Мусаелян Э.М. 2 

49 Трутников Даниил МБОУ СОШ 
№ 5 6 

Тру скова Е.В. 2 

50 Северов Владимир МБОУ СОШ 
№ 5 6 

Трускова Е.В. 2 

51 Мовсисян Роберт МБОУ ООШ 
№ 6 0 

Пастухова Е.В. 3 

52 Трецкова Мелана МБОУ СОШ 
№ 11 

Зефтериди О.Л. 3 

Художественное чтение 

53 Кулаковская Ульяна МБОУ СОШ 
№ 12 

Сылка Е. Н. 1 

54 Темников Константин МБОУ СОШ 
№ 3 

Мамутова Ю. В. 1 

55 Волошина Арина МБОУ 
гимназия №7 

Семенец О.Г. 1 

56 Плаксиенко Полина МБОУ СОШ 
№ 12 

Сылка Е. Н. 1 

57 Ринк Мария МБОУ СОШ 
№ 5 7 

Кудряшова О.Н. 1 

58 Морозов Виктор МБОУ СОШ 
№ 1 

Морозова Ю. В. 1 

59 Оганесян Матвей МБОУ 
гимназия №7 

Семенец О. Г. 1 



2 

60 Сейиткулыева Зарина МБОУ СОШ 
№ 11 

Степаньян Я.В. 2 

61 Кормышкова Мария МБОУ 
гимназия №7 

Семенец О.Г. 2 

62 Голубничая София МБОУ СОШ 
№ 12 

Сылка Е. Н. 2 

63 Малых Милана МБОУ СОШ 
№ 9 

Гончаренко Н.А. 2 

64 Загарская София МБОУ СОШ 
№ 3 

Маму то ва К). В. 3 

65 Киракосян Арман МБОУ СОШ 
№ 2 0 

Сараева J1. И. 3 

66 Зефтериди Тамара МБОУ СОШ 
№ 11 

Салова З.В. 3 

Вокал 
67 Вокальный ансамбль 

«Задорушка» 
МБОУ СОШ 

№ 56 
Новикова J1.M. 1 

68 Бондаренко Арина МБОУ СОШ 
№ 3 

Баберцян А. В. 2 

69 Вокальный ансамбль 
«Классный театр» 

МБОУ СОШ 
№ 2 0 

Сараева JI. И. 2 

Хореография 
70 Театр-студия «Браво» МБОУ СОШ 

№ 11 
Зефтериди O.JI. 3 

с 

Директор МБУ ДО ДЭБЦ в п Б у т 


